PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO
GABINETE DO PREFEITO

CONCURSO PÚBLICO 01/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso

de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal, na Lei

Orgânica Municipal, e nas demais leis que regem a espécie e, considerando a

homologação do Resultado do Concurso Público objeto do Edital 01/2016 que se deu em

15 de dezembro de 2016, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

APROVADOS, relacionados no anexo II deste Edital, para o provimento de cargos de

Professor do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Salgueiro-PE.

Os candidatos relacionados no Anexo II do presente Edital deverão comparecer ao Setor

de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, na sede da Prefeitura Municipal

de Salgueiro/PE, situada à Rua Joaquim Sampaio, Bairro Nossa Senhora das Graças, nº

279, CEP 56.000-000, Salgueiro/PE no prazo de 05 (cinco) dias úteis, iniciando o prazo a

contar a partir de 16 de fevereiro de 2017, no horário das 07h:30min às 13h:30min, para

apresentação, entrega dos documentos e exames de saúde pré-admissionais constantes

do anexo I deste Edital.

Por fim, apresenta aos convocados os modelos de declarações que deverão ser

preenchidas adequadamente pelos candidatos, com suas informações pessoais e

deverão ser apresentadas no prazo acima descrito. Sendo que, as declarações dos

anexos III e IV são obrigatórias e a do anexo V é facultativa, conforme decisão pessoal e

espontânea do candidato.

Salgueiro-PE, 15 de fevereiro de 2017.

CLEBEL DE SOUZA CORDEIRO
PREFEITO DE SALGUEIRO-PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM APRESENTADOS PELOS

CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 01/2014.

 01 (uma) foto 3X4;

 Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);

 Cadastro do PIS/PASEP (se cadastrado);

 Cédula de Identidade (RG);

  CPF;

 Comprovante de residência atual;

 Certidão de casamento (se casado for);

 Certidão de nascimento dos filhos até 14 anos (se filhos tiver):

 Cópia autenticada do Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição, se
à época já possuía 18 (dezoito) anos;

 Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, em caso de candidato do
sexo masculino;

 Documentação comprobatória da escolaridade mínima exigida:

 Diploma de conclusão de Curso Superior na área de inscrição do candidato,

devidamente reconhecido pelo Ministério da Educação/MEC.

 Declaração de antecedentes criminais do Tribunal de Justiça de Pernambuco (TJ-PE)

e da Justiça Federal (JF-PE);

 Declaração de Desimpedimento (conforme modelo anexo III);

 Declaração de Bens (conforme modelo anexo IV);

 Os candidatos aprovados deverão comparecer  com os seguintes exames:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO
GABINETE DO PREFEITO

 Hemograma completo, Sumário de urina, Glicemia, VDRL, TGO, TGP e Exame

admissional;

 O candidato convocado deverá apresentar os mencionados exames, para

avaliação médica pré-admissional, a serem analisados por médicos designados

que compõem a Junta Médica Municipal, conforme Portaria n.º 92/2017, de 20

de janeiro de 2017, cuja avaliação desta junta médica terá cunho de decisão

terminativa, após análise dos exames realizados pelo candidato convocado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO II

RELACÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS

DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL 01/2016

CARGO: 002 - Professor de Educação Infantil e Ens. Fund. Anos Iniciais - I Distrito: Sede/Uri/Sítio Feijão

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

040875 EDILSON RANIERE GONCALVES PEREIRA 00000007563631 74,35

040530 MARTA MARIA LOPES D ASILVA 00000004864938 68,80

043135 DAIANE ROSE PEREIRA DA SILVA 00000008575674 67,75

044014 MARIA APARECIDA CARVALHO ALENCAR LUZ 00000005146451 67,50

040182 MARIA NEILMA GOMES DE FIGUEIREDO MARINS 00000004499900 67,35

046280 MARILENE DO CARMO SANTOS CAVALCANTI 00000004510643 67,05

049095 GEZIA MATIA TURBANO DE SANTANA 00098010290258 66,75

050929 GILSON JUNIOR DE OLIVEIRA SILVA 00000006973162 65,75

049932 FRANCISCA ANGELA DA SILVA LEITE 00020160842250 65,60

049604 CICERA ESTEFANE GOMES DE MACEDO 00000007461276 65,60

049091 MARIZELIA BARROS DE CARVALHO E SA 00000008487719 65,15

050048 SHIRLEY LOPES FERREIRA 00000005546061 64,85

048958 MARCIA DA SILVA SOBRINHO DANTAS 00000006417926 64,75

043487 CONCEICAO KELLY DE PAIVA FERREIRA 00000006159648 63,35

042562 MARIA DO SOCORRO LACERDA DE CARVALHO 00000005890053 62,60

047475 REGINA CELLI ALVES DA CRUZ 00000006802620 62,50

049634 BRUNO PABLO PEREIRA DE CARVALHO BEZERRA 00000005244120 62,50

048973 ANA CRISTINA NETO DA SILVA 00000008347950 62,35

049689 ALANNE DE LIMA SANTOS 00000005334188 61,50

048979 MARIA ANGELICA NETO MATIAS 00000008161967 61,35

048194 ADRIANO JUVENAL DE LIMA 00000325499697 61,25

050336 CIRLEIDE BARROS SANTOS E SAMPAIO 00000004428000 60,35

050741 CLISONEIDE FERREIRA DE SOUZA 00000006510653 60,25

042532 ALINE MIKAELLY DA SILVA 00000008044210 60,10

050751 MARIA NADJA DE SOUSA RODRIGUES 00000008561974 60,10

041052 ANDREA GOMES DE SOUZA 00000349280174 60,05

050325 SEBASTIANA VALZECLEIDE PEREIRA 00000005890795 59,50

049453 LINDONETE PEREIRA MARTINS 00000003578565 59,25

045835 TAYSA KELLY DA SILVA 00000007483276 59,10

047012 ALEXANDRA DA CRUZ RIBEIRO BEZERRA 00000006415747 59,00

050979 DECILIANA LEITE VIEIRA 00000006914419 58,60

049046 MARIA ROGEANE RIBEIRO BENTO 00000004893712 58,25

040108 GIZELE FERREIRA DOS SANTOS 00000008509653 58,00

041094 JANAINA DA SILVA SOUZA SANTOS 00000008463049 58,00

041232 TAGLINAILZA PEREIRA DE SOUZA CANTO 00000005320376 57,85

050042 CISNEYDE FREIRE SOBRINHO 00001391217497 57,50

051094 MARIA AURICELIA PEREIRA DE LAVOR 00000005026835 57,50

050881 JOELMA MENDES CRUZ DANTAS 00000004905901 57,25

049928 EDIANA BEZERRA DA SILVA 00000007080924 56,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO
GABINETE DO PREFEITO

050548 MARIA AUXILIADORA ALVES V ALENCAR DE SOUZA 00000004930412 56,25

044080 WELINA LEITE SANTOS 02002005168411 56,00

048631 MARIA JAYANE FREIRE CAVALCANTE 00000008271866 55,85

048145 MARILENE GERTRUDES DA SILVA 00000006923201 55,75

CARGO: 003 - Professor de Educação Infantil e Ens. Fund. Anos Iniciais - III Distrito: Umãs (área rural)

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

050866 DANIELA GOMES DOS REIS SA 00000007324020 59,60

049483 CRISTINA GONCALVES RIBEIRO 00000007651485 58,55

CARGO: 004 - Professor de Educação Infantil e Ens. Fund. Anos Iniciais - V Distrito: Pau Ferro (área rural)

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

043727 CLEONICE MARIA DA SILVA 00000004818523 63,75

044157 DJANE GONZAGA SILVA 00000007591740 58,25

049805 RENATA MARIA LEMOS 00000007694288 55,75

050140 DIJALMA GONZAGA SILVA 00000007273945 55,75

CARGO: 005 - Professor de Educação Infantil e Ens. Fund. Anos Iniciais - IV Distrito:Vasques (área rural)

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

049564 ESPEDITO FIDELIS DE ARAUJO 00000004715492 65,25

CARGO: 011 - (Português/Inglês) Professor de Ens. Fund. Anos Finais - I Distrito: Uri (área rural)

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

049052 HUMBERTO HONORATO DOS ANJOS 02000002341086 75,25

CARGO: 012 - (Português/Inglês) Professor de Ens. Fund. Anos Finais - V Distrito: Pau Ferro (área rural)

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

040216 MARIA DENIUZA GONCALVES VIEIRA 00000006476628 77,20

CARGO: 013 - (Matemática) Professor de Ens. Fund. Anos Finais - I Distrito: Uri (área rural)

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

050529 ELISSANDRA SILVA XAVIER 00000335892309 68,60

CARGO: 014 - (Matemática) Professor de Ens. Fund. Anos Finais - V Distrito: Pau Ferro (área rural)

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

048531 MONICA LAIS TORRES LIMA 00000008301535 68,60

CARGO: 015 - (História) Professor de Ens. Fund. Anos Finais - I Distrito: Uri (área rural)

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

042519 ELIANE DA SILVA FERREIRA 00001005439109 69,25

CARGO: 016 - (História) Professor de Ens. Fund. Anos Finais - V Distrito: Pau Ferro (área rural)

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO
GABINETE DO PREFEITO

039681 MARILIA CRISTIANE PEREIRA DA SILVA 00000008989113 67,70

CARGO: 017 - (Ciências) Professor de Ens. Fund. Anos Finais - I Distrito: Uri (área rural)

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

039953 WILTON JOSE LEAL DA COSTA 00000008458801 72,35

CARGO: 018 - (Ciências) Professor de Ens. Fund. Anos Finais - V Distrito: Pau Ferro (área rural)

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

048103 LUIZA CARLA CARVALHO SIQUEIRA 00000006868585 66,00

CARGO: 019 - (Geografia) Professor de Ens. Fund. Anos Finais - I Distrito: Uri (área rural)

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

043736 JOSE CARLOS DOS SANTOS 00001388527901 70,10

CARGO: 006 - Professor Quilombola de Educação Infantil e Ens. Fund. Anos Iniciais - II Distrito: Conceição das Crioulas
(área rural)

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

043908 ADALMIR JOSE DA SILVA 00000006117731 66,50

048408 FRANCISCA MARCELINA DE OLIVEIRA 00000006820369 61,20

CARGO: 007 - (Português/Inglês) Professor Quilombola de Ens. Fund. Anos Finais - II Distrito: Conceição das Crioulas
(área rural)

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

045883 CICERA LUZINETE DA SILVA 00000005785571 72,80

044841 JOCILENE VALDECI OLIVEIRA 00000007563732 69,35

CARGO: 008 - (Matemática) Professor Quilombola de Ens. Fund. Anos Finais - II Distrito: Conceição das Crioulas (área
rural)

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

042734 CICERO MENDES 00000007506523 59,35

CARGO: 010 - (Ciências) Professor Quilombola de Ens. Fund. Anos Finais - II Distrito: Conceição das Crioulas (área rural)

 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA TOTAL

049635 ENEDINA MARCELINA DE OLIVEIRA 00000006458753 61,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO III

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

     (NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão,

portador(a) da carteira de identidade RG n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º

(número de CPF), (com endereço de residência), DECLARA por livre e espontânea

vontade, sob as penas da Lei de que não existe qualquer impedimento de ordem legal ou

ética e inexiste qualquer incompatibilidade, para o exercício do cargo público de

(descrever o cargo em que foi aprovado) referente a aprovação no Concurso Público,

regido sob o Edital 01/2016 realizado pela Prefeitura Municipal de Salgueiro-PE.

Salgueiro-PE, (dia) de (mês) de (ano).

__________________________________________
DECLARANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE BENS

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira

de identidade RG n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF),

(com endereço de residência), DECLARA para os devido fins que:

( ) Não possui bens.
( ) Possui os bens e conforme discriminação e valor abaixo especificado:

DISCRIMINAÇÃO VALOR EM R$

Para os devidos fins de direito, firma, data e assina.

Salgueiro-PE, (dia) de (mês) de (ano).

___________________________________
DECLARANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira

de identidade RG n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF),

(com endereço de residência), DECLARA por livre e espontânea vontade e sem

nenhuma coação, que desiste de tomar posse no cargo público em que houve a

aprovação e convocação no Concurso Público realizado pela Prefeitura Municipal de

Salgueiro-PE; em virtude de ter em vista emprego público em outro órgão, não podendo

assim acumular mais um cargo. Para maior clareza, firma a presente Declaração.

Salgueiro-PE, (dia) de (mês) de (ano).

__________________________________________
DECLARANTE